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EURON" shpk
BILANCI PER VITIN 2014

':_»'I

Sh.pK.

Viti 2014 Viti 2013
Viti Raportues | Viti paraardhes
Shenime
Aktivet afatshkurtra 97,408,716 96,931,090
1 Aktive monetare 1,405,880 186,317
a |Banka 1,357 266 168,785
b |Arka 48,614 17,532
2 Derivaté dhe aktive t& mbajtura pér tregtim 0 0
a_|Derivatét 0 0
b |Aktivet e mbajtura p&r tregétim el 0
3 Aktive t& tjera financiare afatshkurtéra 95,799,170 96,371,943
Kliente per mallra, produkte & sherbime 1,320,000 0
Debitore, Kreditore e tere 154 363 0
Tatim mbi fitimin 0 5,364
TV SH 166,480 413 260
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 24,366,831 25 222 BB9
Lizgari'kérkesa t& arkétueshme 689,791 496 69,791,406
Liogari/kérkesa t& tiera t# arkétueshme 0 939,154
i |Instrumente & tjera borxhi 0 0
Investime t& tiera financiare 0 0
[ inventari 0 169,164
Materiale 0 169,164
Prodhim né proces 0 0
Produkte té gatshme 0 0
Mallra pér righitje 0 0
Parapagesat p&r fumizime 1] [1]
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtéra té mbajtura pér shitje 0 0
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 203,666 203,666
Shpenzime te periudhave te ardhshme 203,666 203,666
Shpenzime per tu shperndare ne disa ushtrime [1] 0
Aktivet afatgjata 601,511 601,510
Investimet financiare afatgjata 0 0
a |Pjes&marrje 18 tjera né njési té kontrolluara (vetém né P.F) 0 0
b |Aksione dhe investime té tiera ng pjesémarrje 0 0
¢ |Aksione dhe letra t& iera me viers 0 0
d |Llogari/ Kérkesa t& arkétueshme afatgjata 0 0
Aktive afatgjata materiale 601,511 601,510
a |Toka 0 0
b |Ndértesa 0 0
c_|Makineri dhe paisje 252721 282,785
d |Mjete trasporti 30,065
d |Paisje zyre dhe informatike 318,725 318,725
e |Mobilje dhe orendi 0 0
3 Aktivet biologjike afatgjata 0 0
Aktivet afatgjata jomateriale 0 0
Emri i miré 0 0
i |Shpenzimet & zhvillimit o 0
lii_|Aktive té tiera afatgjata jo materiale 0 0
Kapitali aksioner i papaguar [1] 0
Aktive té tjera afatgjata [1] []
[ TOTALI | AKTIVIT 98,010,227 | 97,532,600
0 0
ADMINISTRATORI




ZEURON" shpk
BILANCI PER VITIN 2014
Pasivi

Viti 2014 Viti 2013
[Detyrimet dhe Kapitali Viti Raportues | Viti paraardhes
Shenime
I Pasivet afatshkurtéra 86,694 48,508
1 Derivatit 0 o
2 Huamarrjet 0 0
a |Huaté dhe obligacionst afatshkurtéra 0 0
b_|Kthimetiripagesat e huave afalgjata 0 0
¢ |Bono t& konvertueshme 0 1]
d |Overdraftet bankare 0 ]
3 [lltuats ohe parapagimet 86,694 48,508
a |T& pagueshme ndaj furnitoréve 0 0
b Té pagueshme ndaj punonjésve 0 0
¢ |Detyrimet per Sig Shog e Shendetescre 14,508 14,508
d |Detyriemt tatimore per TAP-in 0 0
& |Detyrimet tatimore per Tatim Fitimin 72 188 0
f_|Detyrimet tatimore per TVSH-ne 0 0
g |Detyrimet tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
h | detyrime ndaj ortakeve 0 0
k_|Dividente per tu paguar 0 0
|_|Debitore dhe Kreditore te tiara 1] 34,000
m |Detyrime tatimore ] 0
n |Hua t& tiera 0 0
Shuma te arketuara per porosi 0 0
4 Grantet dhe t& ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
il Pasivet afatgjata 0 0
1 Huat# afatgjata 0 1]
8 [Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0
b |Bonot & konvertueshme 0 0
2 Huamarrje t& tjera afatgjata 0 0
3 Provizione afatgjata 0 0
4 Grantet dhe t& ardhurat e shiyra 0 0
Totali | PASIVEVE { I+I) 86,694 48,508
m Kapitali 97,823,533 97,484,092
1 Aksionet e pakicés (PF te konsoliduara) 0 0
2 Kapitali g i pérket aksioneriive t8 shoqg. mémé(PF kons.) ] 0
3 Kapitali aksioner 100,000 100,000
4 Primi i aksionit 0 1]
§ Njésité ose aksionet e thesarit (negative) 0 0
] Rezerva statutore 0 0
7 Rezerva ligjore 10,000 10,000
8 Rezerva té tjera 0 0
8 Fitimet e pashpémdara 97,374,083 88,827 430
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 438,450 -1,453, 388
TOTALI | PASIVIT DHE KAPITALIT {H11+111) 98,010,227 97,532,600

ADMINISTRATORI
Kujtim Shpata j{iﬁ.iﬁr } P
e
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" EURON"SHPK
Nipt J71317002N

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE
periudha 01.01.-31.12.2014

Nr P&rshkrimi | Elementéve Periudha raportuese Viti paraardhes
Fluksi monetar nga veprimtarite e s imit 1,219,563 fﬁ'rz
1-Fitimi NETTO 439,450 -1,453,398
2-Rregullime per: 0 0
Amortizimi 0 0
Humbjet nga kembimet valutore 0 0
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0
Shpenzime per interesa 0 0
Rritja/ Renja ne tepricen e kerkesave te arketueshme 572,773 1,579,749
Rritja/ Renja ne tepricen e inventarit 169,154 0
Rritja/ Renja ne tepricen e detyrimeve per tu paguar 38,186 97,679
Mjete monetare te perfituara nga aktiv 0 0
1-Interesi o
2-Tatim taksa te paguara
2-Tatim mbi fitimin
Mjete monetare neto nga aktivitetet e shirytezimit [ 1,219,563 28,672
Fluksi monetar nga aktivitetet investuese
1-Blerja e njesise kontrolluar x minus parate e arketuara
2-Blerja(prodhimi) e aktiveve afatgjata materiale
3-Te ardhura nga shitja e paisjeve
4-Dividentet e arketuar
Mjete monetare e perdorur ne veprimtarine investuese 0 ]
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
1-Te ardhura nga ementimi | kapitalit aksioner
2-Te ardhura nga huamarjet afatgjata
3-Pagesat e detyrimeve te gerase financiare 0
4-Dividente te paguar
Mjete monetare neto e perdorur ne veprimtarine financiare 0 0
Rritja/ Renja neto e mjeteve monetare 1,219,563 28,672
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabile 186,317 157,645
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabile 1,405,880 186,317

ADMINISTRATORI
Kujtim Shpata '~ =
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“EURON” shpk
Nipt: J71317002N

SHENIMET SHPJEGUESE
(Per Pasqgyrat Financiare te vitit ushtrimor 2014)

Sqarim:
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK2.
Plotesimi I te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe structures
Standarte te percaktuara ne ne SKK2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.
Radha e dhenies se shpjegimeve duhet te jete :

a- Informacion I pergjishem dhe politikat kontabel.

b- Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshme te pasqyrave financiare.
c- Shenime te tjera spjeguese

d-

Ky bilanc dhe pasqyrat financiare jane hartuar ne perputhje me SKK, dhe konkretisht
ne zbatim te paragrafeve 49-55 te SKK2 si dhe ne zbatim te ligjit nr 9228 dt.29.04.04
“ Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare®,

Aktivi
*Gjendja e zerit “ Kliente “ ne fund te periudhes eshte barabarte me 1320,000 leke .

*Zeri ’Debitore dhe kreditore te tjere “ paragitet me vlere 154,363 lek dhe paraget
marredheniet qe shogeria ka me te trete .

* Zeri “Kerkesa te arketueshme * paragitet me vlere 69,791,496 lek, dhe nuk ka
ndryshime nga gjendja ne fillim te vitit ushtrimor.

* Zeri “ Shpenzime te periudhave te ardhshme “ eshte baras me 203,666 leke dhe nuk
ka ndryshime nga fillimi I periudhes.

* Aktivet Afatgjata Materiale jane paragitur ne bilanc me vleren kontabile , sipas
kerkesave te SKK.

Klasifikimi i ketyre Aktiveve eshte bere ne tre kategori sipas natyres se tyre.

-Pasivi

*Zeri “ Detyrime per sig.shog.dhe Shendetsore “ ne vleren prej 14508 lek .paraget
detyrimin per derdhjen e kontributit te sigurimeve per vitin qe pason.

*Zeri “Detyrimet tatimore per tvsh” ne shumen prej 72,186 leke .e cila eshte paguar ne

muajin janar 2015.

*Kapitalet e Veta_te shogerise ne fund te periudhes ushtrimore jane 97,923,533 lek.
Ato kane pesuar rritje ne krahasim me gjendjen ne fillim te periudhes , ne vlere te
barabarte me fitimin netto te realizuar ne kete periudhe, pra per 439,450 lek.

Administratori i shogerise
Kujtim Shpata I;i.:_'x'/ e




SHOQERIA "Euron " shpk
NIPT J71317002N

Pasqyre Nr.1
MNé ooo/Leks
lAHEKE STATISTIKOR
TE ARDHURAT Numri i |[Kodi Stat. [Viti 2014 |Viti 2013
1[Shitjet gjithse] (a + b +c ) 70 11100 2182
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702 [11101
(5] Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c} te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
. 2|Té ardhura nga shitje t& tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082  [111042
c) |Transport per te tjeret 7083  [111043
3|Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatsh&ém e prodhime 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Té tjera 75 11500 176
7| Té& ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
] otali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 2,358 [1]

Administratori
Kujtim Shpata




SHOQERIA "Euron " shpk
NIPT J71317002N

Pasqyre Nr.2
NEKS STATISTI
SHPENZIMET NR. LlogKodi Statis{Viti 2014  |Viti 2013
1]|Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 1035
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t& tjera 601+602 12101 301
b) | Ndryshimet e * gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
C Mallra t& blera B05/1 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
€) | Shpenzime per sherbime (kosto e objekdtit ) 605/2 12105
2|Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 734 1311
a- Pagat e personelit 641 12201 624 1160
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 110 151
3 Amonlzlm__Lvl_et dhe zhvierésimet 68] 12300
4/Shérbime nga té treté (a*b+c+d+e +i+j+k+l+m) 400 72 109
a) |Sherbimet ‘nga nen-kontraktoret 12401
b)  |Trajtime te pergjithshme 611 12402 72 57
c) [Qera 613 12403
d) _ |Mirembaitje dhe riparime 615 12404
e Shpenzime pér Siguracione 616 12405
Kerkim studime 617 124086
1g)  [Sherbime té& tiera 6518 12407
h) _|Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
i) Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) _|Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 0 24
| Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) _|Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 28
S|Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 0 33
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) [Akciza 633 12502
c) _|Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tiera 635+638 12504 33
Totali i s _%_nzjm_ilhﬁi- +3+4+5) 12600] 1841 %]453
Informaté: ti 2014 201
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 7 2
2|Investimet 15000
a Shtimi | aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
__Nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021

Administratori
Kujtim Shpata




SHOQERIA "Euron" shpk
NIPTI J71317002N

Pasqyre Nr.3
Viti 2014 ne lek
< Aktiviteti Te ardhurat nga akfiviteti
1] Tregti Tregti karburanti
2| Tregti Tregti ushgimore, pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
| __~4|Tregti Tregti cigaresh
5| Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8 Tre_g_tj TEH te tiera 2,182,780
J Totali i te ardhurave nga_tregtia 2,182,780
9|Ndertim  |Ndertim banese 0
10|Ndertim  |Ndertim pune publike
11|Ndertim _|Ndertime te tjera (Investime)
|| Totali | te ardhurave nga ndertimi 0

12

Prodhim_|Eksport, prodhime te ndryshme

13

Prodhim _|Fason te cdo lloji

14

Prodhim |Prodhim materiale ndertimi

15

Prodhim |Prodhim ushgimore

16

Prodhim _|Prodhim pije alkolike, etj

17

Prodhim |Prodhime energji

18

Prodhim__|Prodhim hidrokarbure,

19

Prodhim |Prodhime te _tj;ara

Totali i te ardhurave nga prodhimi

20

Transport |Transport mallrash

21

Transport [Transport malli nderkombetare

22

Transport |Transport udhetaresh

23

Transport |Transport udhetaresh nderkombetare

Totali | te ardhurave nga transporti

24

Sherbimi éherbime_ﬁnanciare

c 25

Sherbimi Siguracione

26

Sherbimi |Sherbime mjekesore

27

Sherbimi |Bar restorante

28

Sherbimi |Hoteleri

29

Sherbimi |Lojra Fati

30

Sherbimi |Veprimtari televizive

31

Sherbimi |Telekomunikacion

32

Sherbimi_|Eksport sherbimish te ndryshme

33

Sherbimi |Profesione te lira

Sherbimi |Sherbime te tjera

Totall | te ardhurave nga sherbimet
[TOALT (IFI+TI+IV+V)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2014:

Nr, | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

7

Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

[Totali

~l

Administratori
Kujtim Shpata




"Euron " Shpk

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

Nr_|Emertimi Sasia |Gjendje Shtesa [Pakesime [Gjendje
01/01/2014 31/12/2014
1|Toka 0
2[Ndertime 0
3|Makineri,paisje 282,785 282,785
4|Mjete transporti 0
S|kompjuterike 318,725 318,725
1|Zyre 0
TOTALI 601,510 0 0 601,510
Amortizimi A.A.Materiale 2014
Nr [Emertimi Sasia |Gjendje Shtesa_|Pakesime [Gjendje
01/01/2013 31112/2013
1|Toka 0 0 0
2|Ndertime
3|Makineri,paisje,vegla 0 0 0 0
4|Mjete transporti ]
S|kompjuterike 4]
1| Zyre
TOTALI 0 0 0 0]

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2014 3112/2014
1{Toka 0 0 0
2|Ndertime 0
3|Makineri,paisje,vegla 282,785 282 785
4|Mijete transporti 0
5|kompjuterike 318,725 318,725
1|Zyre 0
TOTALI 601,510 0 0 601,510
Administratori
Kujtim Shpata
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